
Bakı məktəblisi NASA layihəsi qazanıb
Bu gün böyüyən nəsil üçün təhsil yalnız dərs kitablarından ibarət deyil. 

Onlar müxtəlif biliklərin mənimsənilməsinə fərqli yanaşır, özlərini inkişaf 
etdirmək üçün alternativ mənbələrdən istifadə edirlər. Müsahiblərimiz 
zamanın çağırışlarına öz zəkalarına güvənərək cavab verməkdə qətiyyətli 
olan yaradıcı gənclərimizdən ikisi ± “LANDAU School” məktəbinin 11-ci 
sinif şagirdləri Səbinə Abışova və Yusuf Kərimlidir. 

± Ψvvəlcə� özünüz� maraq dairəniz� 
Jələcək planlarınız haqqında danışın. 

Səbinə Abışova:
± 16 yaşım var. Tibb sahəsinə marağım 

böyükdür və təhsilimi də bu istiqamətdə 
davam etdirmək istəyirəm. 

Yusuf Kərimli: 
± Marağım aerokosmik və aviasiya 

sahələrinədir, təhsil planlarım da bu is-
tiqamətdədir. Elm, mühəndislik, riyaziy-
yat, kritik düşüncə və xüsusi inklüziv mü-
hitdə olan gənclər üçün müxtəlif layihələr 
təşkil edirik. 

± Sosial mediada sizin təşkil etdiyi-
niz Beynəlxalq Aerokosmik və Rəqəmsal 
İnnovasiyalar Forumu barədə xəbərlər 
yayıldı. Bu forum ölkədə ilk dəfə idi keçi-
rilirdi. Necə oldu ki� bu baş tutdu"

Yusuf Kərimli:
± Azərbaycan artıq kosmik tədqiqatlar 

istiqamətində tədbirlərin məkanına çevri-
lib. Ötən ilin oktyabrında Bakıda keçirilən 
“NASA Space Apps Challenge” tədbiri də 
gənclərin bu sahədə söz sahibi olmasına 
imkan yaratdı. Topladığımız təcrübələr, 
tədqiqatlarım ona imkan verdi ki, belə bir 
forumu Azərbaycanda keçirək. Bu ideyanı 
irəli sürəndə bizə inananlar da, inanmayan-
lar da var idi. Təsəvvür edin, 15 yaşında 
uşaqlar ölkəmizdə heç vaxt keçirilməyən 
beynəlxalq aerokosmik və rəqəmsal in-
formasiyalarla bağlı forum təşkil edirlər. 
Nəhayət, bu ilin fevralında tədbirimiz baş 

tutdu. 5 paneldə 19 yaşdan aşağı yeniyet-
mələrin moderatorluğu ilə fərqli və maraq-
lı mövzularda gənclərin qarşısına çıxdıq. 

Səbinə Abışova:
± Forumun əsas məqsədi aerokosmik 

və rəqəmsal innovasiyalara marağı olan 
gəncləri bir araya toplamaq və məlumat-
lar vermək idi. İşin əvvəlindən bilirdik 
ki, bizə dəstək göstəriləcək. Çünki 15-16 
yaşındakı uşaqlar bu ağır yükü dəstəksiz 
həyata keçirə bilməz. İlk növbədə, kom-
munikasiyaların qurulması ilə başladıq. 
Belə ki, bir çox yerli və beynəlxalq dövlət 
və özəl qurumlara elektron müraciət ün-
vanladıq. Onlardan cəmi 6-sı bizə dəstək 

oldu. Bunların arasında Britaniya səfirli-
yi, “Nargis” fondu, “Azərcosmos” kimi 
qurum və təşkilatlar var idi. Orta və ali 
təhsil müəssisələrinə də müraciət etdik 
ki, marağı olan gənclər iştirak etmək üçün 
foruma qatıla bilərlər. 

± Yusuf� bir xəbərdə oxudum ki� 
sizi ABù Aviasiya və .osmos AJentliyi 
�NASA� nümayəndəliyinə üzv seçiblər. 
Həmçinin NASA-nın Bakıda keçirilmiş 
tədbirinin təşkilatçısı olmusunuz. Üzvlü-
yünüz hansı kriteriyalara Jörə olub" 

± Hər il NASA-nın “Space Apps” qlo-
bal miqyaslı hakatonu keçirilir. Keçən il 
orada dünyanın 185 ölkəsindən 60 min-
dən çox şagird və tələbə iştirak etmişdi. 
Bu hakaton dünyanın,  80 ölkəsində təşkil 
olunur. Əsas məqsəd NASA-nın qarşıya 
qoyduğu problemlərdən birinin həllini tap-
maqdır. Bunun üçün iştirakçılar müxtəlif 
sahələrdən istedadlı insanlarla üz-üzə gə-
lir, bu mövzuları onlarla birgə araşdırmaq 
imkanı əldə edirlər. Nəticədə, gənclərin 

ideyaları startaplara çevrilir, daha da inki-
şaf etdirilərək həyata keçirilməsinə dəstək 
göstərilir. Mən də bu hakatona qoşulmaq 
üçün tədqiqatlarımın mövzusunu və digər 
məlumatlarımı göndərdim. 1 aydan son-
ra NASA-dan müsbət geridönüş etdilər. 
Beləcə, NASA-nın bir layihəsini Bakıda 
təsis etmək imkanı qazandım və ölkəmiz 
üzrə nümayəndə seçildim. 

Səbinə Abışova:
± Biz müxtəlif sərgilərdə, təlimlərdə 

təmsil olunuruq və hətta özümüz təşkil 
edirik. Fəaliyyətimizin uğurla başa çat-
masında hər zaman dövlət qurumlarının 
dəstəyini görə bilirik. Yusufun fikirlərinə 
əlavə olaraq, bizə dəstək olan qurumlar-
dan Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat, Gənc-
lər və İdman, Ekologiya və Təbii Sərvət-
lər nazirliklərinin adlarını çəkə bilərəm. 

± Siz həm də ictimai fəaliyyət Jöstə-
rirsiniz. Hətta bir qədər də irəli Jedərək 
cəmiyyət yaratmısınız.

Yusuf Kərimli:
± Elədir. Bu işlərə 2023-cü ilin yayında 

başladıq. Məqsədimiz xüsusi qayğıya ehti-
yacı olan, valideyn himayəsindən məhrum, 
təhsildə inklüzivliyi zəif uşaqlara kömək 
etməkdir. MaariÀəndirici tədbirlərlə onla-
rın həyatına sevinc qatmaq istəyirik. Ha-
zırda bizim müxtəlif yaşlarda könüllüləri-
miz var və onların sayəsində bir çox işlər 
görmüşük. 

Səbinə Abışova:
± 30-a yaxın tədbir keçirmişik. Baş-

lanğıcda bir qədər çətinliyimiz oldu. Poçt 
məktubları göndərərək dövlət və özəl qu-
rumlardan maliyyə dəstəyi ala bildik. Ha-
zırda kifayət qədər təcrübəmiz var və işlə-
rimizin daha dayanıqlı və davamlı olması 
naminə birlikdə çalışırıq. 

± Yaşınızın az olmasına baxmayaraq� 
komandanız Jənc nəslin inkişafı naminə 
hansısa işləri Jörməyə səy Jöstərir. Sizin 
kimi olmaq istəyən həmyaşıdlarınıza nə 
deyərdiniz"

Səbinə Abışova:
± Gənclər heç vaxt ruhdan düşməsin-

lər. 1-ci, 2-ci, 3-cü dəfə alınmasa da, 4-cü, 
5-ci dəfə mütləq alınacaq. Təhsilə ciddi 
maraq göstərsinlər ± əsas olan budur.

Yusuf Kərimli:
± Gənclər heç bir təşkilatı, qurumu göz-

ləməməlidirlər. Özləri qurumlara getməli, 
layihələrini təqdim etməlidirlər. Əsas odur 
ki, bizi görməlidirlər. Onda mütləq bizə ina-
nan təşkilat, qurum və ya şəxs olacaq.

Rizvan Fİ.RΨTOĞLU 
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Dünya şöhrətli Cavadzadə

AMEA Lənkəran Regional Elmi Mərkəzi və Lənkəran Şəhər Heydər Əliyev 
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə AMEA-nın 80 illiyinə həsr olunmuş silsilə tədbirlər 
çərçivəsində “Regionun görkəmli alimləri: akademik Mirməmməd &avadzadənin 
həyat və elmi fəaliyyəti” mövzusunda elmi seminar keçirilib.

“Xəstəni həyata qaytaran həkim onun üçün 
ən doğma adamdır”. Bu sözlərin müəllifi, şəxsiy-
yəti və xatirəsi şəfa verdiyi minlərlə insan üçün 
əziz olan məşhur cərrah Mirməmməd Cavadza-
də Azərbaycan tibb elminin korifeyləri sırasında 
özünəməxsus yer tutur. Lənkəran ictimaiyyəti 
nümayəndələrinin, elm adamlarının, ziyalıların, 
Lənkəran Tibb Kollecinin müəllim və tələbələ-
rinin iştirak etdikləri seminarda görkəmli alimin 
həyatı və elmi fəaliyyəti ilə bağlı nümayiş olunan 
videoçarxın kadrları bu qənaəti bir daha təsdiqlə-
di. Tədbiri REM-in direktoru Mehman Əliyev 
açaraq dedi ki, Ulu öndərin sədaqətli dostlarından 
biri ± AMEA-nın həqiqi üzvü, Əziz Əliyev adına 
Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İns-
titutunun rektoru, respublikamızda uroloji məktə-
bin yaradıcısı Mirməmməd Cavadzadə milli tibb 
elminin və praktik səhiyyənin inkişafına əvəzsiz 
töhfələr vermiş şəxsiyyət olub.

Sonra M.Cavadzadə adına Respublika Klinik 
Uroloji Xəstəxanasının həkim-uroloqu, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Əliməmməd Bağırovun “Aka-
demik Mirməmməd Cavadzadənin Azərbaycan 
tibb elminə verdiyi töhfələr” və Lənkəran Rayon 
Mərkəzi Xəstəxanasının həkim-uroloqu Qabil Bə-
şirovun “Akademik Mirməmməd Cavadzadənin 
uroloji sahəyə gətirdiyi yeniliklər” mövzularında 
məruzələri dinlənildi. Bildirildi ki, M.Cavadzadə 
1927-ci ilin yazında “Cənub mirvarisi” Lənkəran-
da anadan olmuş, burada orta məktəbi bitirmiş, 
sonra Azərbaycan Dövlət Tibb İnstitutunda və 
İkinci Moskva Dövlət Tibb İnstitutunun urologiya 
kafedrasında təhsil almışdır. Hələ gənc yaşlarında 
həkimlik istedadı ilə həmkarları arasında seçilən 
M.Cavadzadə çox keçmədən uroloq-alim kimi şöh-
rət qazandı. Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan səhiy-
yəsində böyrək xəstəliklərinin profilaktikası prob-
lemlərinin həllindən, urologiyanın inkişafından söz 
düşəndə, ilk növbədə, mərhum akademik Mirməm-
məd Cavadzadə xatırlanır. Təbabətin bu sahəsində 
institut və elmi mərkəz yaradılması, kafedra və 
şöbələrin açılması, hemodializ, mürəkkəb böyrək 
əməliyyatlarının aparılması məhz onun elmi axta-
rışlarının və misilsiz zəhmətinin bəhrəsidir.

Müzakirələrdə Əməkdar müəllim, hüquq elm-
ləri doktoru, professor İbrahim Quliyev, Lənkəran 
Tibb Kollecinin direktoru, tibb üzrə fəlsəfə doktoru 
Mübariz Mustafayev, M.Cavadzadə adına Respubli-
ka Klinik Uroloji Xəstəxanasının baş həkimi Nicat 
Kərimov, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Teyyub Nəsirov 
və başqaları iştirak etdilər. Qeyd olundu ki, ötən əsrin 
50-ci illərindən urologiyanın qlobal və təxirəsalın-
maz problemlərinin həlli yollarının axtarışına çıxan 
gənc alim bu sahənin inkişafını anesteziologiya-re-

animotologiya ilə əlaqələndirirdi. O, urologiya təc-
rübəsində ilk dəfə olaraq prostat vəzi və sidik kisə-
sində cərrahi əməliyyat zamanı çanaq sümükdaxili 
anesteziya tətbiq edib. Gərgin axtarışlar nəticəsində 
belə bır qənaətə gəlib ki, uroloji əməliyyatların ge-
niş spektrinə yalnız birdəfəlik seçilmiş anestezioloji 
təminat vermək mümkün deyil. Xəstələrin vəziyyə-
tindən və cərrahi müdaxilənin spesifik xüsusiyyətlə-
rindən asılı olaraq, ağrısızlaşdırmanın daha əlverişli 
üsullarından istifadə edilə bilər. 

Görkəmli uroloq-alimin təşəbbüsü ilə  1966-cı 
ildə  Bakıda Respublika Uroloji Xəstəxanası ya-
radılıb. 1971-ci ildə onun rəhbərliyi ilə Cənubi 
Qafqazda ilk dəfə böyrək köçürülməsi əməliyyatı 
həyata keçirilib. Bir neçə il ərzində o özü uğurla 
30 belə əməliyyat aparıb. Ulu öndər Heydər  Əliyev 
1974-cü ildə M.Cavadzadəni Əziz Əliyev adına 
Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə 
İnstitutuna direktor təyin edib və o, ömrünün sonu-
nadək bu institutun rəhbəri olub. O, urologiyanın 
problemlərinə həsr edilmiş 34 monoqrafiya və dərs 
vəsaitinin, 700-dən artıq elmi məqalənin müəllifi-
dir. Alimin əsərləri respublikamızın hüdudlarından 
kənarda da yüksək qiymətləndirilib. O, keçmiş 
SSRİ Tibb Akademiyasının müxbir üzvü, Avro-
pa və Beynəlxalq uroloqlar cəmiyyətlərinin üzvü, 
Çexiyanın və Bolqarıstanın uroloqlar cəmiyyətlə-
rinin fəxri üzvü idi. Onun müəllimi məşhur uroloq 
Anton Pıtel Cavadzadənin işlədiyi xəstəxananı 
“uroloji fikirlər ocağı” adlandırmışdı.

Xatırlandı ki, analitik təfəkkürə, fenomenal 
yaddaşa və xüsusi təşkilatçılıq bacarığına malik 
olan  Mirməmməd Cavadzadənin rəhbərliyi ilə 51 
elmlər doktoru, 152 elmlər namizədi, yüzlərlə yük-
sək ixtisaslı uroloq-həkim yetişib. Dünya şöhrətli 
akademik respublikamızda ictimai xadim kimi də 
yaxşı tanınıb, dörd çağırış  Ali Sovetin deputatı 
olub, Azərbaycan±Fransa Dostluq Cəmiyyəti-
nin, digər ictimai birlik və qurumların sədri kimi 
səmərəli fəaliyyət göstərib. Mirməmməd Cavadza-
dənin xidmətləri dövlət tərəfindən yüksək qiymət-
ləndirilib, keçmiş SSRİ və Azərbaycan Dövlət mü-
kafatlarına, “Şöhrət” və “İstiqlal”ordenlərinə layiq 
görülmüş akademik 2008-ci ildə dünyasını dəyişib 
və Bakıda 1-ci Fəxri Xiyabanda dəfn olunub.

Seminarın sonunda akademikin oğlu, Əziz 
Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Tək-
milləşdirmə İnstitutunun urologiya kafedrasının 
müdiri, professor Samir Cavadzadə çıxış edərək 
atasının xatirəsinin əziz tutulduğuna görə minnət-
darlığını bildirdi.

Ψ.NΨCΨF;ANLI  
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AMEA – 80 “YARAT” “Bir zamanlar dəniz” 
rəsmlərini təqdim edir

Dünən  “YARAT” Müasir İncəsənət Mərkəzinin XX±XXI əsrlər 
Azərbaycan Rəngkarlığı Muzeyində “Bir zamanlar dəniz” adlı qrup 
sərgisinin açılışı olub. Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, IDEA 
İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva və “YARAT” 
Müasir İncəsənət Məkanının təsisçisi, rəssam Aida Mahmudova sərgi 
ilə tanış olublar.

Ekspozisiyada Nadir Eminov, Baba 
Əliyev, Müseyib Əmirov, Ənvər Əs-
gərov, Lətif Feyzullayev, Hüseyn Haq-
verdiyev, Mirnaib Həsənoğlu, Gündüz 
Hunlar, Zakir Hüseynov, Fərhad Xə-
lilov, Fikrət İbrahimli, hlviyyə İman, 
Nadir Qasımov, Novruz Məmmədov, 
Oqtay Mirqasımov, Aleksandr Mişon, 

Elvin Nəbizadə, Elnarə Nəsirli, Maral 
Rəhmanzadə, Rais Rəsulzadə, Əli Rza, 
Aliya Bayramova 	 Timur Zaripov, 
Mirnadir Zeynalov və CHINGIZ kimi 
müxtəlif nəsillərə mənsub sənətçilərin 
rəngkarlıq, qrafika, fotoqrafiya, video 
və instalyasiya janrlarında əsərləri nü-
mayiş olunur.

Sərgi çərçivəsində kurator və ya-
zıçı Dərya Yücel,  müstəqil kurator və 
“Artcom” platformasının təsisçisi Ai-
gerim Kapar və rəssam CHINGIZ-in 

iştirakı ilə “Xəzər dənizinin kölgəsi” 
mövzusuna həsr olunmuş panel müza-
kirə də aparılıb.

Sonda Xalq artisti Oqtay Mirqasımo-
vun 1965-ci ildə ekranlaşdırdığı “Dəniz” 
adlı sənədli film nümayiş olunub.

Nümayişdən əvvəl çıxış edən Azər-
baycan Dövlət Film Fondunun direkto-
ru, Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil 
Quliyev qeyd edib ki, ötən əsrin 60-cı 
illərində sənədli filmlərə yeni nəfəs gə-
tirən nümunələr meydana çıxmışdı. Bu 
filmlərin özünəməxsus poetik dünyası 
var. “Dəniz” filmi də məhz bu dövrün 
məhsuludur. Ekran əsərinin çoxulduz-
lu aktyor heyətinə məxsus olduğunu 
diqqətə çatdıran C.Quliyev deyib: “Ek-
ran əsəri cəmi 17 dəqiqə davam edir 
və dialoqdan istifadə olunmur. Sadəcə, 
musiqi və səslərlə müşayiət olunur. 

Musiqi isə əsasən dənizi təsvir edir və 
onun ovqatını ötürür”.

Sərginin kuratoru Zəhra Məmmə-
dova mediaya açıqlamasında bildirib 
ki, sərgi Xəzər dənizi ilə onun ətrafın-
da əsrlər boyu yaşayan insanlar arasın-
da formalaşmış psixoloji, mədəni və 
arxetipik əlaqələri araşdırır. O, sərginin 
əsas ideyasının havaylı tədqiqatçı Ka-
rin İnqersoll tərəfindən irəli sürülmüş 
“dəniz epistemologiyası” anlayışına 
istinad etdiyini vurğulayaraq qeyd edib 
ki, ekspozisiya dənizlə həm tarixi, həm 
də müasir perspektivdən tanışlığı təklif 
edir. Müasir sənətçilər Xəzəri incə və 
intim bir məkan kimi təsvir edirlər. 
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